
Jahrgang 21 Freitag, den 20. Dezember 2013 Nr. 13

Uhlstädt-Kirchhaseler

Anzeiger

Uhlstädt-Kirchhaseler

Anzeiger
 Amtsblatt, Heimat- und Bürgerzeitung 

der Gemeinde Uhlstädt-Kirchhasel

AnzeigerAnzeigerAnzeiger

Haushaltssatzung 2013

Gemeinde Uhlstädt-Kirchhasel

Auf Grund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) 
erläßt die Gemeinde Uhlstädt-Kirchhasel folgende Haushaltssat-
zung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2013 wird hiermit festgesetzt; er schließt
 im Verwaltungshaushalt
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 6.826.539,00 EURO
 und im Vermögenshaushalt
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.240.895,00 EURO
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteu-
ern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 270 v. H.
b) für die Grundstücke (B) 390 v. H.
2. Gewerbesteuer 360 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf

600.000,00 EURO
festgesetzt.

§ 6
Der Stellenplan wird mit folgender Zahl der Stellen dargestellt:
a)  Beamte 2,0
b)  Arbeitnehmer  31,325

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2013 in Kraft.

ausgefertigt:
Uhlstädt-Kirchhasel, den 16.12.2013
gez. Schröter
Bürgermeister (Siegel)

Der Haushaltsplan liegt vom 23.12.2013 bis 10.01.2014 wäh-
rend der Sprechzeiten in der Finanzverwaltung der Gemeinde 
Uhlstädt-Kirchhasel, OT Kirchhasel, Jenaische Straße 90, 07407 
Uhlstädt-Kirchhasel zur öffentlichen Einsichtnahme aus. Weiter-
hin besteht die Möglichkeit zur Einsichtnahme bis zur Entlastung 
des Bürgermeisters und Beschlussfassung über die Jahresrech-
nung dieses Haushaltsjahres nach §80 Abs. 3 Satz 1 ThürKO im 
Dienstraum des Kämmeres der Gemeinde Uhlstädt-Kirchhasel. 

Amtlicher Teil

Amtliche Bekanntmachungen

Gemeinde Uhlstädt-Kirchhasel

Impressum

 „Uhlstädter-Kirchhaseler Anzeiger“
Amtsblatt der Gemeinde Uhlstädt-Kirchhasel
Herausgeber: Gemeinde Uhlstädt-Kirchhasel, OT Uhlstädt
Jenaische Straße 90, 07407 Uhlstädt-Kirchhasel
Verlag und Druck: Verlag + Druck Linus Wittich KG, In den Folgen 43, 
98704 Langewiesen, info@wittich-langewiesen.de, www.wittich.de,
Tel. 0 36 77 / 20 50 - 0, Fax 0 36 77 / 20 50 - 21
Verantwortlich für amtlichen Teil: Peter Schröter, Bürgermeister
Verantwortlich für den Anzeigenteil: David Galandt, Erreichbar unter der Anschrift 
des Verlages. Für die Richtigkeit der Anzeigen übernimmt der Verlag keine Gewähr. 
Vom Verlag gestellte Anzeigenmotive dürfen nicht anderweitig verwendet werden. 
Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen 
und zusätzlichen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Vom Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von uns aus 
4-c Farben gemischt. Dabei können Farbabweichungen auftreten, genauso wie 
bei unterschiedlicher Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine genaue 
Farbwiedergabe keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche Beanstandungen 
verpflichten uns zu keiner Ersatzleistung.
Verlagsleiter: Mirko Reise
Erscheinungsweise: monatlich, kostenlos an alle erreichbaren Haushaltungen im 
Verbreitungsgebiet.
Einzelbezugsmöglichkeit: Im Bedarfsfall können Sie Einzelstücke zum Preis von 
2,50 € (inkl. Porto und 7% MWSt.) beim Verlag bestellen.



Uhlstädt	 - 2 -	 Nr. 13/2013


